10.086/2022, o seguinte processo:
MODALIDADE: Dispensa Eletrônica – n.º 001/2024.
OBJETO: Aquisição de repelentes para atendimento da SEEC e suas unidades.
VENCEDORA DO CERTAME: NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA, CNPJ n. 38.259.243/0001-11.
VALOR ARREMATADO: R$ R$ 2.412,00 (dois mil quatrocentos e doze reais).
PROTOCOLO: 21.827.081-6.

Curitiba, 07 de outubro de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Secretária de Estado da Cultura

117200/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SEEC
AVISO DE PUBLICAÇÃO – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024

PROTOCOLO:

[...]

Aquisição de toalha de papel para atender a demanda da 
Secretaria de Cultura do Estado do Paraná e suas unidades.
PERÍODO DE PROPOSTAS: De 10/10/2024 às 08h30 até 16/10/2024 
às 10h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 16/10/2024 às 10h00.
VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
AUTORIZADO EM: 27/09/2024 pela Sra. Luciana Casagrande Pereira 
Ferreira, Secretária de Estado da Cultura.

117434/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA – SEEC
AVISO – TERMO DE INEXIGIBILIDADE

PROTOCOLO: 20.348.549-2.
INEXIGIBILIDADE: Nº 34/2024.

[...]

assinaturas de revistas e jornais para o acervo da Divisão de Periódicos 
da Biblioteca Pública do Paraná.

VALOR: FOLHA DA MANHÃ S/A no valor de R$ 2.048,90, S/A O 
ESTADO DE SÃO PAULO no valor de R$ 1.313,12, EDITORA GLOBO 
S/A no valor de R$ 1.600,00 e EDITORA SEI LTDA no valor de R$ 750,00. 
VALOR TOTAL: R$ 5.712,02 (cinco mil setecentos e doze reais e dois centavos).

AUTORIZAÇÃO EM: 09/10/2024 pela Sra. Luciana Casagrande Pereira Ferreira, 
Secretária de Estado da Cultura.

117591/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA – SEEC
AVISO – TERMO DE INEXIGIBILIDADE

PROTOCOLO: 22.317.625-9.
INEXIGIBILIDADE:

[...]

Prestação de serviços abrangendo consultoria em design thinking, 
aceleração e fomento de festivais, apoio à cadeia de economia criativa, além de 
assessoria, treinamento técnico especializado e a implementação do Selo Paraná 
Festivais.

VALOR TOTAL: R$ 4.786.239,00 (quatro milhões setecentos e oitenta e seis mil 
duzentos e trinta e nove reais).

AUTORIZAÇÃO EM: 19/09/2024 pela Sra. Luciana Casagrande Pereira Ferreira, 
Secretária de Estado da Cultura.

117704/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Cultura. 
CONTRATADA: MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI 

OBJETO: 3º Termo Aditivo ao contrato n.º 4216/2021, Este termo tem 
por objeto a prorrogação ordinária do prazo de vigência. 

Valor: Fica mantido o valor o valor mensal do contrato, que é de R$ 
8.018,53 (oito mil e dezoito reais e cinquenta e três centavos). 

Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato pelo prazo de 12 
(doze) meses, a partir de 18/10/2024 à 17/10/2025. 

Dotação orçamentária: nº 5103.13122278.191 - Gestão Administrativa 
SEEC. Elemento de Despesa: